关于公布 2024 年“知行美德助成长”美德教育征稿活动

仪征地区初赛结果的通知

为进一步贯彻中共中央办公厅《关于培育和践行社会主

义核心价值观的意见》和中办、国办《关于加强新时代关心

下一代工作委员会工作的意见》精神，根据《关于开展“老

少同声爱国情 同心奋进新征程”等主题教育活动的实施意

见》（扬关工委〔2024〕10 号）和《关于在少年儿童中加强

美德教育的实施意见》（扬关工委〔2024〕11 号）要求，落

实立德树人根本任务，引导少年儿童崇德向善，美德润身，

全面发展，长大成为对家庭、对社会、对国家有用的人，在

全市所有学校开展了“知行美德助成长”教育。同时，扬州

市关工委面向全市少年儿童组织了“知行美德助成长”主题

征稿，形式多样，征文、绘画、书法、短视频等，在我市各

校（园）关工委（关工小组）的大力宣传和精心组织下，共

征集到学生征文 228篇、绘画 277幅、书法 42 幅、短视频 2

个，经市关工委和教育局关工委组织专家初评，评选出特等

奖征稿 32篇,一等奖 144篇，二等奖 206篇，其中特等奖征

稿直接推荐参加扬州市关工委终评。仪征市二中、实验中学

东区校、古湄幼儿园等 15 所学校获“优秀组织奖”，187位

教师获评“优秀指导教师”。仪征市关工委、仪征市扬子关

心下一代基金会将给予特等奖获得者及指导教师文具、购书

卡等奖励。现将仪征赛区评比结果予以公布。

     希望各校继续加强美德教育，引导广大学生养成孝亲、

生活、做人、做事、学习、交往等美德和良好的行为习惯，

形成健康的人格，使其受益终生，对家庭和谐，促进其成长

为社会主义的合格建设者和可靠接班人。

附:优秀组织奖（15 所学校）

仪征市第二中学         仪征市第三中学

仪征市实验中学东区校   仪征市实验小学

仪征市金升外国语学校   仪征市真州小学

仪征市育才小学         仪征市实小东区校

仪征市实小西区校       仪征市张集小学

仪征市仪化第三小学     仪征市古湄幼儿园

仪征市城北幼儿园       仪征市刘集镇幼儿园

仪征市新集镇幼儿教育中心

附件: 2024年“知行美德助成长”主题征稿仪征地区获奖名

单

                            仪征市教育局办公室

2024.12.16